
中山市发展和改革局2021年09月总投资在3000万元以上的政府投资项目信息公告

序号 项目代码 项目名称 申请单位 所在镇街 建设地址 总投资额（万元） 建设主要内容及规模 证书编号 出证时间

1
2020-442000-48-01-

027419
坦洲镇安阜涌桥及配套工

程
中山市坦洲镇城市更新和

建设服务中心
中山市坦洲镇 中山市坦洲镇安阜涌 6319.263

本项目为坦洲镇安阜涌桥及配套工程，项目建设范围由兴
坦路至沙坦路，途经曙光路、跨越安阜涌，路线全长约为
0.343千米，其中桥梁长度约为69.04米，道路衔接段长约
138米，路幅宽度40米，设计时速60千米/小时,为双向6车
道一级公路兼城市主干道，主要建设内容为：桥梁、道路

、排水、照明、 交通、绿化工程。

中发改坦洲投审〔2021
〕20号

2021-09-30

2
2018-442000-47-01-

803915
中山市古镇灯都体育综合

训练馆工程
中山市古镇镇教育和体育

事务中心
中山市古镇镇 中山市古镇镇瑞华路 7820

建设用地面积7858.2平方米，项目建设内容包括综合训练

馆、室外活动设施及配套设施。其中综合训练馆建筑面积
9694.15平方米。项目未经批准不得擅自建设或合并建设

、装修办公用房。

中发改投审〔2021〕43
号

2021-09-29

3
2020-442000-84-01-

076769
中山市疾病预防控制中心

新建实验室大楼
中山市疾病预防控制中

心
中山市东区 中山市东区长江路70号 6563.47

中山市疾病预防控制中心新建实验室大楼项目选址位于市
疾控中心现有预留用地。项目总建筑面积约为8829平方

米，其中地上建筑面积约为7529平方米，人防地下室建筑
面积约1300平方米。项目主要建设内容为新建一栋四层微
生物实验楼，建筑面积3743平方米，新建一栋五层理化实
验楼，建筑面积3756平方米（包括连廊），两栋楼通过连

廊连接，新建一层生活垃圾房和医疗废物暂存点，建筑面
积约30平方米、变配电房利用疾控中心原有配电房，以及
室外配套等，合计地上面积约7529平方米，新建一层地下

室，建筑面积1300平方米。

中发改投审〔2021〕41
号

2021-09-17

4
2108-442000-04-01-

621520 三角镇白里泵闸重建工程
中山市三角镇水务事务中

心
中山市三角镇

中山市三角镇民三联围三角镇
段白里涌出口处

3982.65

本工程主要建设内容为新建排涝泵站和重建自排闸。新建
泵站拟选用 2 台 1150QGLS-4.2（4）/2.79（1.11）潜水
贯流电泵，配套YQGN670-6P型电机，电机额定电压为

10KV，额定功率为315kW。重建水闸净宽 8m，采用开敞

式结构单孔过流，并采用卷扬式启闭机启闭。

中发改三角投审〔2021
〕18号

2021-09-15

5
2104-442000-04-01-

551231
广中江高速东凤出入口立

交桥工程
中山市公路事务中心 中山市东凤镇 中山市东凤镇 13215.58

本项目为立交桥工程，位于中山市东凤镇广中江高速东凤
出入口。立交桥工程范围起点位于广中江高速东凤出入口
收费站广场，终点位于东凤镇新东阜路。  &nbsp;&#10;本
项目采用T字形互通的方式，将现状广中江东凤出入口匝
道双向四车道改为A、B两条定向左转匝道及C、D地面匝
道，A、B匝道采用跨线桥的型式。A匝道采用右出右进半
直连式左转车道、B匝道采用左出右进半直连式左转车道
、C匝道采用右出左进半直连右转车道、D匝道采用右出右
进直连式右转车道。四条匝道均采用10.5米宽的单向双车

道的断面形式。匝道总长2349.1米，桥梁匝道全长

1000米，其余为路基段。主要包括路基路面工程、桥梁工

程、交叉工程、市政工程、交通工程、景观绿化工程等建
设内容。  &nbsp;&#10;本项目桥梁涵洞工程包含两座A、
B匝道大桥，采用钢箱梁、预制小箱梁结构，跨越新东阜
路；箱涵1座，跨越永兴河。  &nbsp;&#10;本项目推荐方
案匝道设计速度均采用40千米/小时，全部匝道采用单向双
车道形式。东阜公路为一级公路，断面宽度为41米，设计

速度为60千米/小时。 

中发改投审〔2021〕39
号

2021-09-08

6
2020-442000-48-01-

064145
东凤镇西罟水闸及泵站重

建工程
中山市东凤镇水务事务中

心
中山市东凤镇 中山市东凤镇西罟水闸原址 4199.08

拆除原4.5米孔水闸，新建8米孔宽水闸一座；新增建总流
量8立方米/秒泵站一座，总功率约720千瓦。

中发改东凤投审〔2021
〕13号

2021-09-05

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点。


